Äitienpäivän äärellä 
Lapsi tekee naisesta äidin. Lapsi herättää naisessa pedon, naarastiikerin; äiti puolustaa lastaan kuin naarastiikeri. Äiti on ihminen, joka voisi kuolla lapsensa puolesta. Mutta lapsen puolesta äitikään ei voi elää ja voi äidin sydäntä, kuinka paljon se kätkeekään onnea, iloa, toivoa, pelkoa ja tuskaa lapsensa tähden.
Voin vain kuvitella sitä äidin sydämen ilon ja onnen määrää, jos lapsi selviytyy vakavasta sairaudesta tai onnettomuudesta, onnistuu tavoitteissaan ja löytää paikkansa elämässä. Olen kuunnellut ja yrittänyt rukoilla sen äidin sydämen pelon ja tuskan äärellä, kun lasta kiusataan koulussa, huumeet ovat tulleet osaksi lapsen elämää, lapsen ihmissuhteet rikkovat häntä, lapsi kokee väkivaltaa, lapsi tekee henkirikoksen, lapsen vakava sairaus tai vammautuminen muuttaa, määrää tai päättää tulevaisuuden suunnitelmat. Ahdistavinta äidin sydämen pelko on, jos äiti joutuu pelkäämään omaa lastaan – ja silti äidin sydän rakastaa.
Lapsi tekee naisesta äidin, mutta äitiys on raskas tehtävä ja rooli, jos se ei saa tukea läheisiltä ja yhteiskunnalta. Olen niin monet kerrat ihmetellyt niitä tarinoita, joissa nyt jo iäkkäät äidit ovat kantaneet suuresti yksin vastuuta lasten huolenpidosta, kotitaloudesta, karjasta. Niin monen kovaa historiaa on perhearki, jossa alkoholi ja perheväkivalta ovat kuormittaneet äitiyttä. Pahimmillaan äitiyttä on vielä arvostellut se toinen äiti, anoppi. Ja noiden sinnikkäiden äitien eläke on usein pienistä pienin, mutta siitäkin he ovat säästäneet, että tilillä olisi arkkurahat – ettei lapsille laskua jäisi.
Kun lapsi on tehnyt naisesta äidin, jokainen äiti on niin hyvä äiti, kun osaa, voi ja kykenee. Äitienpäivää markkinoidaan ruusuisena onnellisena päivänä, mutta jos lapsuus ei ollut sellainen, kuinka tämäkään päivä voisi olla. Anteeksianto on suurin sielun lääke ”…niin kuin mekin anteeksiannamme niille, jotka ovat meitä vastaan rikkoneet.” Armollisuus on asenne, joka auttaa suhtautumisessa vaikeisiin muistoihin, lähisuhteisiin ja mieluiten kaikkiin ihmissuhteisiin. Armollisuus on jumalallinen näkökulma lähimmäisiin.
Minä en ole äiti, sillä vain lapsi tekee naisesta äidin. Vietän silti täysin sydämin äitienpäivää. Tällä viikolla lähetän äidilleni kortin. Ensi sunnuntai- eli äitienpäivänaamuna toivotan tekstiviestillä hyvää onnellista äitienpäivää rakkaille ystävilleni, jotka ovat äitejä. Iloitsen sydämestäni heidän puolestaan. Toivotan hyvää äitienpäivää myös ”äitihahmoilleni” eli niille minua vanhemmille viisaille naisille, joiden kanssa olen voinut jo vuosikymmenten ajan jakaa elämää, kertoa elämäni tilanteista ja saanut heiltä aina äidillistä neuvoa ja näkemystä niihin. Sellaisia Äidit ovat. Heillä on suuri sydän.
Hyvää Äitienpäivää, kaikki äidit
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